
Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (NN 33/01, 

60/01, 129/05, 109/07, 129/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13-pročišćeni tekst, 137/15, 123/17 

i 98/19), članka 38. Statuta Grada Delnica (SN PGŽ 28/09, 41/09, 11/13 i 20/13-pročišćeni 

tekst, 6/15, SN GD 01/18, 03/18, 03/18-pročišćeni tekst, 09/18), članka 49. stavka 4., članka 

51. stavka 5. i članka 62. stavka 5. Zakona o zaštiti životinja (NN 102/17), Presude Visokog 

upravnog suda Republike Hrvatske Usoz-51/18-6 od 30, lipnja 2018. godine Gradsko vijeće 

Grada Delnica, na sjednici održanoj 12. ožujka 2020. godine donosi  

 

ODLUKU O PRVIM IZMJENAMA I DOPUNAMA ODLUKE O UVJETIMA I 

NAČINU DRŽANJA KUĆNIH LJUBIMACA I NAČINU POSTUPANJA S 

NAPUŠTENIM I IZGUBLJENIM ŽIVOTINJAMA TE DIVLJIM ŽIVOTINJAMA 

 

Članak. 1 

U Odluci o uvjetima i načinu držanja kućnih ljubimaca i načinu postupanja s napuštenim i 

izgubljenim životinjama te divljim životinjama (Službene novine Grada Delnica 4/18) članci 

5. i 6., brišu se. 

 

Članak 2. 

Članak 19. Odluke mijenja se i glasi: 

»Posjednik je dužan držati pod kontrolom razmnožavanje kućnih ljubimaca te je u obvezi  

zbrinuti mladunčad vlastitih kućnih ljubimaca. 

U slučaju da posjednik ne želi zbrinuti mladunčad vlastitih kućnih ljubimaca snosi troškove 

zbrinjavanja te u takvom slučaju i troškove sterilizacije i eventualno potrebnog liječenja.« 

 

Članak 3. 

Članak 20. Odluke briše se. 

 

Članak 4. 

Članak 29. stavak 6. alineja 11., dodaje se: 

 „posjednik kućnog ljubimca ne osigurava kontrolu razmnožavanja kućnog ljubimca te ne 

zbrinjava mladunčad vlastitog kućnog ljubimaca “. 

 

Članak 5. 

Članak 31. stavak 2. alineje 16., 17., 18. i 19., 27. i 28. brišu se. 

 

Članak 6. 

Ove I. Izmjene i dopune Odluke o uvjetima i načinu držanja kućnih ljubimaca i načinu 

postupanja s napuštenim i izgubljenim životinjama te divljim životinjama stupaju na snagu 

osmog dana od dana objave u „Službenim novinama Grada Delnica“. 

 

KLASA: 322-01/18-01/03 

URBROJ:2112-01-30-40-1-20-6 

Delnice, 12. ožujka 2020. godine 

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA DELNICA 

Predsjednik 

Goran Bukovac, v.r. 


